• In Michaelino caput hoc postponitur sequenti.

exempla transmittant. Occulentur ergo studio, necessitate publicentur; eorum occultatio sit propria custodia, eorum publicatio sit utilitas aliena. Rursum quia scriptum est: *Neque accendunt lucernam, et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt; sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona* (Math. v, 15), et reliqua; aliquando sancti viri et coram hominibus compelluntur bona facere, aut eadem hominibus sua facta narrare; sed ad eum finem sua facta narrant, ut non ipsi eisdem operibus, sed Patre eorum qui in caelis est, debeat glorificari. Dum enim sancta prædicant, ipsa prædicatio eorum fortasse despicitur, quorum veritas noscitur. Compelluntur ergo vitam suam dicere, ut auditorum suorum valeant vitam mutare, et facta sua referunt, ut venerationi sint; venerari appetunt, ut reverenter audiantur.

CAP. XIX. — *Idem ac supra.*

(In Regul. pastoral., admon. 22.) Cum qualibet necessaria indigentibus ministramus, sua illis reddimus, non contra largimur; justitiae potius debitum solvimus, quam misericordiae opera implemus. Unde et ipsa Veritas cum de misericordia caute exhibenda loqueretur, ait: *Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus* (Math. vi, 1). Cui sententiae etiam psalmista concinens, dicit: *Dispersit, dedit pauperibus, justitia eius manet in æternum* (Psa. cxv, 9). Cum enim largitatem impensam pauperibus premisset, non hanc vocare misericordiam, sed justitiam maluit; quia quod a communi Domino tribuitur, justum profecto est ut quicumque excipiunt, eo communiter utantur. Hinc etiam Salomon ait: *Qui justus est, tribuit et non cessabit* (Prov. xxi, 26).

CAP. XX. — *Amen dico vobis, et ceperunt mercedem suam* (Math. vi, 2).

(In exposit. B. Job, lib. iv, n. 18.) Hi qui pro humana laude in bona actione se exhibent, lucasum adveniente jure retributione bonorum operum sperant; quia cum hæc in ostensionem faciunt, laudis jam præmium ab humano ore ceperunt, Veritate attestante, quæ ait: *Amen dico vobis, ceperunt mercedem suam* (Math. vi, 2).

CAP. XXI. — *Idem ac supra.*

(Regul. pastoral., admonit. 36.) Vile namque bona sua adjudicant qui ad eorum mercedem sufficere humanos favores putant. Cum enim pro recto opere laus transitoria quaeritur, æterna retributione res digna vili pretio venduntur. De quo videlicet perceptio pro Veritas dicit: *Amen dico vobis, ceperunt mercedem suam* (Math. vi, 1).

CAP. XXII. — *Intra in cubiculum tuum* (Math. vi, 6).